
УКРАЇНА 
 

М І Н І С Т Е Р С Т В О  О С В І Т И  І  Н А У К И  У К Р А Ї Н И  

НАЦІОНАЛЬНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «ЧЕРНІГІВСЬКА ПОЛІТЕХНІКА» 
 

Н  А  К  А  З 
 

01.09.2023                                                         м. Чернігів                                         № 134/ВС 
Про затвердження графіку 

навчального процесу 

на 2023/2024 н. р. та внесення 
 змін до РНП  

 

 
 

Відповідно до Положення про організацію освітнього процесу в 

Національному університеті «Чернігівська політехніка», затвердженого Вченою 

радою 31.08.2020, протокол №6, та введеного в дію наказом  від 31.08.2020 № 26 та 

з метою приведення навчальних планів підготовки бакалаврів заочної форми 

навчання у відповідність до навчальних планів денної форми навчання 
 
 

 

НАКАЗУЮ: 
  

1.Затвердити графік навчального процесу Національного університету 

«Чернігівська політехніка» на 2023/2024 навчальний рік.  

2. Внести зміни до робочих навчальних планів підготовки бакалаврів заочної 

форми навчання на 2023/2024 навчальний рік, а саме: 

2.1 для групи ЗОА-211 (ОПП «Облік і оподаткування», спеціальність 071 

«Облік і оподаткування») 

ввести навчальну дисципліну «ОК 10 Фізичне виховання» - 6 кредитів ЄКТС 

(5,6 семестри по 3 кредити ЄКТС) з формою контролю - залік (6 семестр); 

2.2 для групи ЗОА-201 (ОПП «Облік і оподаткування», спеціальність 071 

«Облік і оподаткування») 

ввести навчальну дисципліну «ОК 10 Фізичне виховання» - 6 кредитів ЄКТС 

(7,8 семестри по 3 кредити ЄКТС) з формою контролю - залік (8 семестр); 

2.3 для групи ЗЕК-211 (ОПП «Економіка», спеціальність 051 «Економіка») 

ввести ОК 28 Навчальна практика обсягом 3 кредити ЄКТС (6 семестр) та 

навчальну дисципліну «ОК 4 Фізичне виховання» - 6 кредитів ЄКТС (5,6 семестри 

по 3 кредити ЄКТС) з формою контролю - залік (6 семестр); 

2.4 для групи ЗБА-201 (ОПП «Комп’ютерні технології в будівництві», 

спеціальність 192 «Будівництво та цивільна інженерія») 

ввести ОК 28 Навчальна практика (з інженерної геодезії) обсягом 3 кредити 

ЄКТС (7 семестр) та ОК 29 Навчальна практика з фаху (8 семестр) обсягом 3 

кредити ЄКТС та навчальну дисципліну «ОК 2 Фізичне виховання» - 6 кредитів 

ЄКТС (7,8 семестри по 3 кредити ЄКТС) з формою контролю - залік (8 семестр); 

2.5 для групи ЗБА-211 (ОПП «Комп’ютерні технології в будівництві», 

спеціальність 192 «Будівництво та цивільна інженерія») 

ввести навчальну дисципліну «ОК 3 Фізичне виховання» - 6 кредитів ЄКТС 

(5,6 семестри по 3 кредити ЄКТС) з формою контролю - залік (6 семестр); 

 



2.6 для групи ЗТМ-201 (ОПП «Технології машинобудування», спеціальність 

131 «Прикладна механіка») 

ввести ОК 25 Виробнича практика обсягом 6 кредитів ЄКТС (7,8 семестри по 

3 кредити ЄКТС) та навчальну дисципліну «ОК 18 Фізичне виховання» - 6 кредитів 

ЄКТС (7,8 семестри по 3 кредити ЄКТС) з формою контролю - залік (8 семестр); 

2.7 для групи ЗТМ-211 (ОПП «Технології машинобудування», спеціальність 

131 «Прикладна механіка») 

ввести ОК 25 Виробнича практика обсягом 6 кредитів ЄКТС (5,6 семестри по 

3 кредити ЄКТС) та навчальну дисципліну «ОК 18 Фізичне виховання» - 6 кредитів 

ЄКТС (5,6 семестри по 3 кредити ЄКТС) з формою контролю - залік (6 семестр); 

2.8 для груп ЗКЮ-201, ЗКЮ-202 (ОПП «Кримінальна юстиція (Суд. 

Прокуратура. Адвокатура)», спеціальність 081 «Право») 

ввести навчальну дисципліну «ОК17 Фізичне виховання» 6 кредитів ЄКТС (7, 

8 семестри по 3 кредити ЄКТС) з формою контролю - залік (8 семестр); 

2.9 для групи ЗКЮ-211 (ОПП «Кримінальна юстиція (Суд. Прокуратура. 

Адвокатура)», спеціальність 081 «Право») 

ввести навчальну дисципліну «ОК 7 Фізичне виховання» 6 кредитів ЄКТС (5, 

6 семестри по 3 кредити ЄКТС) з формою контролю - залік (6 семестр); 

2.10 для групи ЗСР-201 (ОПП «Соціально-правовий захист», спеціальність 

231 «Соціальна робота») 

ввести ОК 32 Навчальна практика в закладах соціальної сфери обсягом 3 

кредити ЄКТС (7 семестр), ОК 33 Навчальна практика з сім’ями, молоддю і дітьми 

(8 семестр) обсягом 3 кредити ЄКТС та навчальну дисципліну «ОК 11 Фізичне 

виховання» 6 кредитів ЄКТС (7, 8 семестри по 3 кредити ЄКТС) з формою 

контролю - залік (8 семестр); 

2.11 для групи ЗСР-211 (ОПП «Соціальна робота», спеціальність 231 

«Соціальна робота») 

ввести ОК 32 Навчальна практика в закладах соціальної сфери обсягом 3 

кредити ЄКТС (5 семестр), ОК 33 Навчальна практика з сім’ями, молоддю і дітьми 

(6 семестр) обсягом 3 кредити ЄКТС та навчальну дисципліну «ОК 9 Фізичне 

виховання» 6 кредитів ЄКТС (5, 6 семестри по 3 кредити ЄКТС) з формою 

контролю - залік (6 семестр). 

3. Врахувати при підготовці робочих навчальних планів підготовки бакалаврів 

заочної форми навчання на 2024/2025 навчальний рік наступні зміни, а саме: 

3.1 для групи ЗОА-211 (ОПП «Облік і оподаткування», спеціальність 071 

«Облік і оподаткування») 

ввести навчальну дисципліну «ОК 10 Фізичне виховання» - 6 кредитів ЄКТС 

(7,8 семестри по 3 кредити ЄКТС) з формою контролю - залік (8 семестр); 

3.2 для групи ЗОА-201 (ОПП «Облік і оподаткування», спеціальність 071 

«Облік і оподаткування») 

ввести навчальну дисципліну «ОК 10 Фізичне виховання» - 6 кредитів ЄКТС 

(9,10 семестри по 3 кредити ЄКТС) з формою контролю - залік (10 семестр); 

3.3 для групи ЗЕК-211 (ОПП «Економіка», спеціальність 051 «Економіка») 

ввести ОК 28 Навчальна практика обсягом 3 кредити ЄКТС (8 семестр) та 

навчальну дисципліну «ОК 4 Фізичне виховання» - 6 кредитів ЄКТС (7,8 семестри 

по 3 кредити ЄКТС) з формою контролю - залік (8 семестр); 

3.4 для групи ЗБА-201 (ОПП «Комп’ютерні технології в будівництві», 

спеціальність 192 «Будівництво та цивільна інженерія») 



ввести ОК 29 Виробнича практика обсягом 3 кредити ЄКТС (9 семестр) та 

навчальну дисципліну «ОК 2 Фізичне виховання» - 6 кредитів ЄКТС (9,10 семестри 

по 3 кредити ЄКТС) з формою контролю - залік (10 семестр); 

3.5 для групи ЗБА-211 (ОПП «Комп’ютерні технології в будівництві», 

спеціальність 192 «Будівництво та цивільна інженерія») 

ввести навчальну дисципліну «ОК 3 Фізичне виховання» - 6 кредитів ЄКТС 

(7,8 семестри по 3 кредити ЄКТС) з формою контролю - залік (8 семестр); 

3.6 для групи ЗТМ-201 (ОПП «Технології машинобудування», спеціальність 

131 «Прикладна механіка») 

ввести ОК 26 Конструкторсько-технологічна практика обсягом 3 кредит ЄКТС 

(9 семестр) та навчальну дисципліну «ОК 18 Фізичне виховання» - 6 кредитів ЄКТС 

(9,10 семестри по 3 кредити ЄКТС) з формою контролю - залік (10 семестр); 

3.7 для групи ЗТМ-211 (ОПП «Технології машинобудування», спеціальність 

131 «Прикладна механіка») 

ввести ОК 26 Конструкторсько-технологічна практика обсягом 3 кредит ЄКТС 

(8 семестр) та навчальну дисципліну «ОК 18 Фізичне виховання» - 6 кредитів ЄКТС 

(7,8 семестри по 3 кредити ЄКТС) з формою контролю - залік (8 семестр); 

3.8 для груп ЗКЮ-201, ЗКЮ-202 (ОПП «Кримінальна юстиція (Суд. 

Прокуратура. Адвокатура)», спеціальність 081 «Право») 

ввести навчальну дисципліну «ОК17 Фізичне виховання» 6 кредитів ЄКТС (9, 

10 семестри по 3 кредити ЄКТС) з формою контролю - залік (10 семестр); 

3.9 для групи ЗКЮ-211 (ОПП «Кримінальна юстиція (Суд. Прокуратура. 

Адвокатура)», спеціальність 081 «Право») 

ввести навчальну дисципліну «ОК 7 Фізичне виховання» 6 кредитів ЄКТС (7, 

8 семестри по 3 кредити ЄКТС) з формою контролю - залік (8 семестр); 

3.10 для групи ЗСР-201 (ОПП «Соціально-правовий захист», спеціальність 

231 «Соціальна робота») 

ввести ОК 34 Технологічна практика 3 кредити ЄКТС (9 семестр) обсягом 3 

кредити ЄКТС та навчальну дисципліну «ОК 11 Фізичне виховання» 6 кредитів 

ЄКТС (9, 10 семестри по 3 кредити ЄКТС) з формою контролю - залік (10 семестр); 

3.11 для групи ЗСР-211 (ОПП «Соціальна робота», спеціальність 231 

«Соціальна робота») 

ввести ОК 34 Технологічна практика обсягом 3 кредити ЄКТС (7 семестр) та 

навчальну дисципліну «ОК 9 Фізичне виховання» 6 кредитів ЄКТС (7, 8 семестри 

по 3 кредити ЄКТС) з формою контролю - залік (8 семестр). 
 

 

 
 

 

Ректор О.О. Новомлинець 

 

 

 

 

Проєкт наказу вносить 

Начальник навчального відділу 

                             Л.В. Базилевич 

 

 


